CIENTE.
Constou no expediente da Se-ão,
dc dia_//.&

Sala das Se fies, 04 	de 20IB.

ALZ
r de 	des
ereado

C. M. 8.

1617
c:3 e

°'''.bRo DP,

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia •

Estado do Rio de Janeiro
1892

Or7 Rua Hermárgenes Freire da Costa, 179 — Centro — Tel.: (22) 2621-1525 R.217
490  GABINETE DO VEREADOR ALZIMAR DE ALCEBÍADES

Excelentíssimo Senhor Vereador
ROBSON DE SOUZA FARIAS
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAÇÃO NP 778/2016

O Vereador subfirmado. com  assento nesta Casa Legislativa, Vem na forma regimental INDICAR ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria competente, no sentido de colocar quebra
molas nas ruas Arlindo Terra de Souza e Jovelina Saraiva, ambas pertencentes ao loteamento Jardim das Acácias no
bairro rua do Fogo, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz justa e necessária, pois contribuirá para a segurança dos moradores
daqueles logradouros, inclusive crianças que vão para a escola e atravessam as citadas ruas correndo grande
risco pois os veículos passanem alta velocidade, colocando em perigo a vida dos transeuntes. Certo de que a
solicitação supra trará benefíci'os de suma importância e atenderá:as reivindicagies dos moradores daquela
localidade, transmito a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO para aprovação.

ü£.7.SPACHO
À SJcretrril peta_

EITL/3